

## UZASADNIENIE

do projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie Programu profilaktyki boreliozy w Gminie Góra Kalwaria na lata 2024-2027

Wzrastająca corocznie liczba osób chorych na boreliozę, w obliczu braku metod profilaktyki swoistej (szczepienia) sprawia, że borelioza stanowi coraz poważniejszy problem natury medycznej i społecznej. Mimo dużego zagrożenia atakami kleszczy oraz dostępu do wielu publikacji, zarówno naukowych jak i popularnonaukowych, wiedza na temat występowania chorób przenoszonych przez kleszcze, ich profilaktyki i leczenia jest nadal znikoma w polskim społeczeństwie. Należy zatem zwiększać dostęp do diagnostyki boreliozy, co jest postępowaniem społecznie oczekiwanym i przełoży się na wzrost wykrywalności choroby w populacji docelowej. Realizacja opisanych w projekcie interwencji będzie stanowiła istotne uzupełnienie świadczeń już istniejących i w konsekwencji poprawi bezpieczeństwo zdrowotne populacji gminy w perspektywie długofalowej.

Oczekuje się, że zapewnienie mieszkańcom z grup szczególnego ryzyka bezpłatnych badań diagnostycznych w kierunku boreliozy pozwoli na zwiększenie wykrywalności zakażeń oraz wdrożenie procesu terapeutycznego na wczesnym etapie choroby, w przypadku wyników pozytywnych. Edukacja zdrowotna kierowana w ramach programu do mieszkańców gminy pozwoli na zwiększenie ich świadomości zdrowotnej. w zakresie profilaktyki chorób odkleszczowych, czynników ryzyka zakażenia bakterią *Borrelia burgdorferi* oraz korzyści wynikających z wczesnego wykrywania boreliozy. Oczekuje się, iż wszystkie podejmowane w programie interwencje przełożą się w perspektywie długookresowej na ograniczenie liczby zakażeń *Borrelia burgdorferi* oraz odległych następstw wynikających z zakażenia w populacji gminy.

Przedłożony Radzie Miejskiej projekt Programu profilaktyki boreliozy zgodny jest z rekomendacją Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji i otrzymał pozytywną opinię Wojewody Mazowieckiego.

Mając na uwadze powyższe jak najbardziej zasadnym jest wprowadzenie Programu profilaktyki boreliozy, dedykowanego mieszkańcom naszej gminy.